
KUJCP00HQFCO

S M L O U V A

o poskytnutí účelového investičního příspěvku z rozpočtu Jihočeského kraje

číslo poskytovatele: SD/KHEJ/234/2011 
číslo příjemce: O 143/CB/2011

I.

ÚVODNÍ USTANOVENÍ

Zastupitelstvo Jihočeského kraje rozhodlo svým usnesením č.362/201 l/ZK-27 ze dne 8, 11. 
2011 v souladu s § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších 
předpisů, zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů, a ve smyslu vnitřní směrnice Jihočeského kraje SM/107/ZK Zásady pro 
poskytování dotací a finančních darů Jihočeským krajem, o poskytnutí účelového investičního 
příspěvku kraje ve výši a za podmínek dále uvedených v této smlouvě.

II.
SMLUVNÍ STRANY

Poskytovatel účelového investičního příspěvku podle této smlouvy je: 
Jihočeský kraj
se sídlem: U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice 
IČ: 70890650,
bankovní spojení: 199783072/0300 
zastoupený Mgr. Jiřím Zimolou hejtmanem 
(dále jen „poskytovatel")

a

Příjemce účelového investičního příspěvku je:
Česká republika - Hasičský záchranný sbor Jihočeského kraje
se sídlem: Pražská 52b, 370 04 České Budějovice 
IČ: 70882835
zastoupený plk. Ing. Lubomírem Burešem, krajským ředitelem 
bankovní spojení: Česká národní banka, pobočka České Budějovice 
č.ú. 3113-125135881/0710 
(dále jen „příjemce")

III.
PŘEDMĚT SMLOUVY

1. Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci účelový 
investiční příspěvek na stavbu „Centra integrovaného záchranného systému” ve 
Frymburku, jehož poskytnutí bylo schváleno usnesením Zastupitelstva Jihočeského kraje 
č.362/201 l/ZK-27 ze dne 8. 11. 2011 a tomu odpovídající závazek příjemce užít tento 
příspěvek jen k tomuto účelu a za podmínek stanovených touto smlouvou. Příjemce 
přijímá uvedený příspěvek v souladu s ustanovením § 45 odst. 11 zákona ě. 218/2000Sb.,

1



o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová 
pravidla), ve znění pozdějších předpisů.

2. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1 Usnesení Zastupitelstva Jihočeského kraje 
uvedené v čl. III. odst. 1 této smlouvy, kterým bylo schváleno poskytnutí účelového 
investičního příspěvku, a příloha č. 2 Snímek katastrální mapy s umístěním „Centra 
integrovaného záchranného systému” v katastrálním území Frymburk.

3. Finanční prostředky z poskytnutého účelového investičního příspěvku nesmí příjemce 
poskytnout jiným právnickým nebo fyzickým osobám, pokud nejde o úhrady spojené 
s realizací stavby, na kterou byly poskytnuty.

IV.
VÝŠE ÚČELOVÉHO INVESTIČNÍHO PŘÍSPĚVKU A JEHO PROPLACENÍ

1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne příjemci na stavbu nového „Centra 
záchranného integrovaného systému“ (dále jen „projekt"), účelový investiční příspěvek 
ve výši 7 000 000,- Kč (slovysedmmilionůkorunčeských), účelově určený k úhradě 
uznatelných nákladů projektu vymezených v čl. VI této smlouvy.

2. Příspěvek bude poskytnut bezhotovostním převodem z účtu poskytovatele 
č. 199783072/0300 na účet příjemce č. 3113-125135881/0710, a to do jednoho měsíce 
od přijetí písemné žádosti příjemce. Dnem přijetí žádosti podle této smlouvy se rozumí 
den převzetí žádosti podatelnou Krajského úřadu Jihočeského kraje.

3. Poskytnutí finančních prostředků je mimo písemné žádosti příjemce doručené 
poskytovateli podle předchozího odstavce, podmíněno doložením:

a) výpisu z příslušného listu vlastnictví, který deklaruje, že příjemce je vlastníkem 
pozemků určených pro výstavbu, resp. příjemce má k uvedeným pozemkům právo 
hospodaření s majetkem státu,

b) časového harmonogramu realizace projektu, který bude obsahovat datum zahájení 
projektu, datum zahájení fyzické realizace projektu, předpokládané datum ukončení 
fyzické realizace projektu, předpokládané datum ukončení projektu a datum 
finančního ukončení projektu,

c) financování celého projektu -  dostatku finančních prostředků pro realizaci celého 
projektu,

d) platného stavebního povolení.

V.
PRÁVA A POVINNOSTI PŘÍJEMCE

1. Příj emce se zavazuj e:
a) řídit se při použití a vyúčtování poskytnutého příspěvku touto smlouvou 

a relevantními právními předpisy,
b) použít poskytnutý příspěvek pouze k úhradě uznatelných nákladů vymezených v čl.

VI. této smlouvy,
c) ukončit realizaci projektu nejpozději do 30. 11. 2013,
d) vést o užití poskytnutých finančních prostředků oddělenou průkaznou účetní 

evidenci, kterou se zavazuje uchovávat po dobu pěti let po skončení akce, 
a to v členění na náklady financované z prostředků příspěvku a náklady financované 
z jiných zdrojů; tato evidence musí být podložena účetními doklady ve smyslu 
zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Čestné

2



prohlášení příjemce o vynaložení finančních prostředků v rámci uznatelných nákladů 
realizovaného projektu není považováno za účetní doklad,

e) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, 
nebo jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě 
byl použit příspěvek, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu JčK“, číslo 
smlouvy a výši použitého příspěvku v Kč,

f) umožnit poskytovateli provádět u příjemce kontrolu účetnictví, příp. dalších 
skutečností, v rozsahu potřebném k posouzení, zdaje tato smlouva dodržována,

g) umožnit poskytovateli nebo jím pověřeným osobám provést kdykoli (i v průběhu 
realizace) komplexní kontrolu postupu a výsledků realizace projektu, včetně použití 
finančních prostředků a zpřístupnit na požádání veškeré doklady související 
s realizací akce a s plněním této smlouvy; tímto ujednáním nejsou dotčena ani 
omezena práva kontrolních a finančních orgánů státní správy České republiky,

h) předložit poskytovateli na předepsaných formulářích průběžné vyúčtování finančního 
příspěvku poskytnutého v roce 2012 k 31. 12. 2012, a to nejpozději do 31. 1. 2013,

i) předložit poskytovateli na předepsaných formulářích závěrečné vyúčtování celého 
realizovaného projektu včetně:
- závěrečné zprávy jako slovního popisu realizace projektu s uvedením jeho výstupů 

a celkového zhodnocení,
- seznamu účetních dokladů vztahujících se k uznatelným nákladům projektu včetně 

uvedení obsahu jednotlivých účetních dokladů,
- kopií účetních dokladů týkajících se příspěvku včetně dokladů o jejich úhradě 

(v případě nesrovnalostí může být příjemce vyzván k předložení kopií účetních 
dokladů týkajících se ostatních uznatelných nákladů projektu),

- čestného prohlášení osoby oprávněné jednat za příjemce o úplnosti, správnosti 
a pravdivosti závěrečného vyúčtování,

a to nejpozději do 31. 1. 2014; závěrečné vyúčtování se považuje za předložené 
poskytovateli podáním na podatelně Krajského úřadu Jihočeského kraje.

j) předložit poskytovateli závěrečné vyúčtování (s náležitostmi dle odst. 2 písm. i) 
tohoto článku smlouvy) nejpozději do 60 kalendářních dnů od ukončení realizace 
projektu, v případě, že realizace projektu bude předčasně ukončena,

k) vrátit nevyčerpané finanční prostředky poskytnutého příspěvku zpět na účet 
poskytovatele, který bude příjemci obratem sdělen, a to do 30 kalendářních dnů ode 
dne ukončení realizace projektu, nejpozději však do 30. 12. 2013,

l) ohlásit nezahájení nebo přerušení realizace projektu z důvodů, že se projekt nebude 
dále uskutečňovat do 7 kalendářních dnů poskytovateli (odboru kancelář hejtmana) 
písemně nebo ústně do písemného protokolu a následně vrátit příspěvek zpět na účet 
poskytovatele v plně poskytnuté výši do 7 kalendářních dnů ode dne ohlášení, 
nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy byl toto ohlášení povinen učinit. 
Rozhodným okamžikem vrácení finančních prostředků příspěvku zpět na účet 
poskytovatele je den jejich odepsání z účtu příjemce,

m) vrátit na účet poskytovatele po předložení závěrečného vyúčtování rozdíl mezi 
původní výší příspěvku a výší příspěvku po snížení v případě vysoutěžení nižší ceny 
veřejné zakázky na zhotovení stavby (tzn. oproti předpokládané ceně, z níž bylo pro 
stanovení výše příspěvku vypočtena); právo stanovit konkrétní výši příspěvku po 
snížení si vyhrazuje poskytovatel, tuto výši bez zbytečného odkladu písemně sdělí 
příjemci v návrhu dodatku ke smlouvě,

n) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení 
průběžné a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnutého 
příspěvku, jejich použití dle účelového určení stanoveného touto smlouvou,

3



provedení kontroly faktické realizace činnosti na místě a předložit při kontrole 
všechny potřebné účetní a jiné doklady; kontrola na místě bude dle pokynu 
poskytovatele provedena v sídle příjemce, v místě realizace projektu nebo v sídle 
poskytovatele,

o) převádět peněžní prostředky při peněžních operacích dle odst. 2 písm. k), 1) a m) 
tohoto článku smlouvy na účet poskytovatele, jehož Číslo za tímto účelem 
poskytovatel obratem sdělí příjemci na základě ohlášení, že projekt se nebude dále 
uskutečňovat nebo po předání Závěrečné zprávy a při těchto peněžních operacích je 
povinen vždy uvádět variabilní symbol 708 828 35,

p) nepřevést realizaci projektu na jiný právní subjekt,
q) informovat poskytovatele neprodleně, nejpozději však do 8 dnů, o všech změnách 

souvisejících s čerpáním poskytnutého příspěvku, realizací projektu 
či identifikačními údaji příjemce; v případě změny účtu je příjemce povinen rovněž 
doložit vlastnictví k účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního 
ústavu. Z důvodu změn identifikačních údajů smluvních stran či změny účtu není 
nutné uzavírat ke smlouvě dodatek,

2. Příjemce se dále zavazuje:
a. zveřejnit ve vlastní režii nezbytně nutné informace o projektu, na který obdržel 

finanční prostředky,
b. zajistit informování veřejnosti o tom, že daný projekt byl realizován za přispění 

Jihočeského kraje,
c. zajistit viditelné označení budovy Centra záchranného integrovaného systému 

informací, že projekt byl realizován za přispění Jihočeského kraje.

VI.
UZNATELNÝ NÁKLAD

1. Uznatelným nákladem podle této smlouvy je náklad, který splňuje všechny níže uvedené 
podmínky:
a) vznikl a byl příjemcem uhrazen v období realizace projektu, tj. v období od nabytí 

platnosti a účinnosti této smlouvy do 30. 11. 2013,
b) byl vynaložen v souladu s účelovým určením dle čl. III této smlouvy a ostatními 

podmínkami této smlouvy,
c) vyhovuje zásadám účelnosti, efektivnosti a hospodárnosti dle zákona o finanční 

kontrole.
2. Všechny ostatní náklady vynaložené příjemcem jsou považovány za náklady neuznatelné.

VII.
OSTATNÍ UJEDNÁNÍ

1. S ohledem na zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů, bere příjemce na vědomí zpracování a užívání jeho údajů 
poskytovatelem příspěvku, a to pro vnitřní potřeby poskytovatele a dále pro účely 
informování veřejnosti o jeho činnosti v souvislosti s projektem. Příjemce zároveň 
souhlasí s tím, aby poskytovatel zveřejnil tuto smlouvu v plném znění.

2. Poskytovatel dává příjemci souhlas k užití znaku a logotypu Jihočeského kraje v souladu 
se Zásadami jednotného vizuálního stylu a pravidly pro užívání symbolů a logotypu 
Jihočeského kraje na propagačních materiálech k projektu.

3. Poskytovatel a příjemce berou na vědomí, že po dokončení stavby Centra integrovaného 
záchranného systému ve Frymburku bude mezi smluvními stranami za zákonem

4



stanovených podmínek bezodkladně projednáno a schváleno uzavření smlouvy 
o výpůjčce ve smyslu § 27 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím 
vystupování v právních vtazích, ve znění pozdějších předpisů, tak aby vypůjčenou část 
stavby mohla bez věcných a právních závad užívat příspěvková organizace Jihočeského 
kraje Zdravotní záchranná služba Jihočeského kraje, která je součástí integrovaného 
záchranného systému.

VIII.
ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY, PORUŠENÍ ROZPOČTOVÉ KÁZNĚ

1. Příjemce bere na vědomí, že každé porušení pravidel této smlouvy je považováno 
poskytovatelem za porušení rozpočtové kázně podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 
a poskytovatel je oprávněn požadovat úhradu penále za porušení rozpočtové kázně ve 
výši 1 promile denně z neoprávněně použitých nebo zadržených prostředků, nejvýše však 
do výše této částky.

2. Poskytovatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit z důvodů na straně příjemce, 
a to zejména v případě, že nastane nebo vyjde najevo skutečnost, která poskytovatele 
opravňuje celý příspěvek nebo jeho část odejmout. Takovou skutečností je především 
nedodržení účelu poskytnutého příspěvku stanoveného v čl. III. této smlouvy.

3. V případě odstoupení poskytovatele od smlouvy podle čl. VIII odst. 2 této smlouvy je 
příjemce povinen vrátit celou poskytnutou částku nebo část příspěvku nejpozději do 15 
dnů od doručení písemné výzvy poskytovatele k jejímu vrácení. V písemné výzvě 
poskytovatel uvede zjištěné skutečnosti, které jej prokazatelně vedly k odstoupení od 
smlouvy a požadavku vrácení příspěvku nebo jeho části. Pokud tyto prostředky nebyly 
ještě převedeny na účet příjemce, přestože byla uzavřena smlouva, má poskytovatel právo 
je neposkytnout.

4. V případě, že po dokončení stavby nebude postupováno ve smyslu čl. VII. odst. 3 této 
smlouvy a smlouva o výpůjčce ve prospěch Zdravotní záchranné služby Jihočeského 
kraje nebude mezi poskytovatelem a příjemcem sjednána do 1 měsíce od kolaudace 
stavby nebo povolení k jejímu předčasnému užívání, je poskytovatel oprávněn odstoupit 
od smlouvy a příjemce se zavazuje vrátit poskytnutý finanční příspěvek v plné výši zpět 
na účet poskytovatele, jehož číslo bude příjemci sděleno současně s odstoupením od 
smlouvy.

IX.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech mající povahu originálu, z nichž každá ze 
smluvních stran obdrží 2 výtisky.

2. Změny a doplňky této smlouvy lze provádět pouze formou písemných číslovaných 
dodatků, podepsaných oběma smluvními stranami, nestanoví-li tato smlouva jinak.

3. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, a že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně 
a srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly 
o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.

4. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněných zástupců obou 
smluvních stran.

5



Přílohy:
Příloha č. 1 Usnesení Zastupitelstva Jihočeského kraje č.362/201 l/ZK-27 ze dne 8. 11. 2011 
Příloha č. 2 Snímek katastrální mapy s umístěním stavby „Centrum IZS“ v katastrálním 

území Frymburk

V Českých Budějovicích dne 1 8 "11" 2011 V Českých Budějovicích dne (T ^

Poskytovatel: Příjemce:

Domír Bureš 
"ředitel HZS Jihočeského kraje

Hiiižskýžáchratmýsbor
Jihočeského kraje 

Pražská 52b
370 04 České Budějovice 3

-17-

6



Příloha č.l smlouvy č. poskytovatele: S D /K .H bJ/254 /zu i i

VÝPIS USNESENÍ ZASTUPITELSTVA 
JIHOČESKÉHO KRAJE

27. jednání Zastupitelstva Jihočeského kraje dne 08.11.2011

K bodu: Poskytnutí finančního příspěvku Hasičskému záchrannému sboru 
Jihočeského kraje

Usnesení č. 362/201 l/ZK-27

Zastupitelstvo Jihočeského kraje
I. schvaluje
poskytnutí účelového investičního příspěvku ve výši 7 000 000 Kč Hasičskému 
záchrannému sboru Jihočeského kraje, Pražská 52b, 370 04 České Budějovice, IČ 
70882835, na stavbu „Centra integrovaného záchranného systému“ ve Frymburku;
II. ukládá
JUDr. Luboši Průšovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkonyjyotřebné 
k realizaci části I. usnesení.

Mgr. JtfrsZiínola 
tman Jihočeského kraje

Jihočeský kraj. U Zimního stadionu 1952/2. České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz

http://www.kraj-jihocesky.cz




LEGENDA

Hasičský záchranný sbor
Jihočeského kraje 

Pražská 52b ■
370 04 České Budějovice 3

____________________  - 21-

------------------- —  HRANICE KN

p.e.209/41,p.e.209/6,p.č.209/1 ,p.e.209/4,p.e.204 KN -  PARCaY VE VLASTNICTVÍ STAVEBNÍKA

(NENl OPLOCENO)

STÁVAJÍCÍ objekty /VLASTNÍK OBEC FRYMBURK/ :

HASIČSKÁ ZBROJNICE (p.S.209/41) 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA (p.C.209/4)

SILNICE {p.í.204)

HZ

ZŠ

NAVRHOVANÉ OBJEKTY :

CIZS CENTRÁLNÍ INTEGROVANÝ ZÁCHRANNÝ SYSTÉM PRO LIPENSKOU OBLAST 

ASFALTOVÁ KOMUNIKACE, PARKOVACÍ PLOCHY, ZPEVNÉNÁ PLOCHA

CHODNÍKY


